Form No. 3352-191

TORO,

Sugeopsamlingssystem med
tomning direkte fra farersaedet

400-serie Z Master
Modelnr. 78510 — Serienr. 250000001 og op

Betjeningsvejledning

Registrer dit produkt p& www.Toro.com Overseettelse af foriginalen (DK)



Indholdsfortegnelse Indledning

Side Lees denne vejledning omhyggeligt, s& du kan lzere at
INdledning ... ..ooo 2  betjene og vedligeholde produktet korrekt. Oplysningerne i
Sikkerhed. .. ... ... 3 denne vejledning kan hjzelpe dig og andre med at undga
_ _ . person- og produktskade. Selvom Toro udvikler og
Sikkerheds- og instruktionsmeerkater. . . . . . .. 3 fremstiller sikre produkter, er du selv ansvarlig for korrekt
Klargaring . . ... 4 og sikker betjening af produktet.
Lﬂsdel_e """" S e Sy 4 Nar du har brug for service, originale Toro-dele eller
Montering af koblingen og drivremskiveenheden 6 yderligere oplysninger, bedes du kontakte en autoriseret
Afmontering af karselshjulene. . .. .......... 7 serviceforhandler eller Toros kundeservice samt have
Afmontering af det bageste varmeskjold pa 44 produktets model- og serienummer parat. Figur 1 viser
og 48 tommer plaeneklippete . ............ 7 model- og serienummerets placering pa produktet.
Afmontering af bagveegten og varmeskjoldene
pa 52 tommer plaeneklippete .. ........... 8 K
Montering af opsamlerens monteringsbeslag. 8
Montering af opsamlerremskiven
ogglidepladen. . ........................ 9
Montering af opsamleren. . ................ 10 0
Montering af opsamlerremmen. ............ 11
Kontrol/justering af opsamlerremmens
spaending. . ... 12
Montering af veegtpladerne . . . ............. 13
Montering af veegtsteengerne. . ............. 13 .
Montering af foden og udbleesningsrgrene . . . 14 .
Montering af stopbolten til opsamlerens Figur 1
tippehdndtag. .. ............. ... .. ...... 15 1. Model- og serienummerets placering
Justering af opsamlerens tippehandtag. . . . . . 15
Kontrol af deektrykket. .................... 16 Skriv produktets model- og serienummer pa linjerne herunder.
Betiening .. ... 16
Abning af opsamleren. . ................... 17
° Modelnr.
Fastholdelse af aben opsamlerluge . . ....... 17
Fjernelse af blokeringer i opsamlersystemet. . 18 Serien.
Afmontering af udbleesningsragrene . ........ 18
Fjernelse af opsamleren. . ................. 18
Montering af greesdeflektorafskaermningen. . . 18 Denne v_ejled.ning beskriver potentielle risici og op_lyser di_g
Transport af Maskingr. .. .................. 19 om seerlige S|kkerheds!‘0ranstaltnmger, der skal hjeelpe dig
0g andre med at undga personskade, eventuelt med dgden
Drifts- og opsamlingstip. . ................. 19 il felge. Ordendrare, Advarselog Forsigtig anvendes til
Vedligeholdelse. .. ........ ... ... ... ... .. .... 21  atangive risikoniveauet. Uanset risikoniveauet skal du dog
Skema over anbefalet vedligeholdelse. . . . . . . 21 altid veere yderst forsigtig.
Rengering af skeermen. ................... 21 Fare angiver en ekstremt stor risiko, deérmedfare
Renggring af opsamleren. . .. .............. 21 alvorlig personskade eller dad, hvis de anbefalede
Eftersyn af opsamlerremmen. .. ............ 21 forholdsregler ikke falges.
Smgring af styrearmen. . .......... ... 22 Advarselangiver en risiko, ddtanmedfgre alvorlig
Smgring af ventilatorakslens lejer. . .. ....... 22 personskade eller dgd, hvis de anbefalede forholdsregler
Eftersyn af opsamleren. ... ................ 22 ikke falges.
Eftersyn af plaeneklipperknivene Forsigtig angiver en risiko, der kan medfare mindre
og -afskeermningerne. . .................. 22 personskade, hvis de anbefalede forholdsregler ikke falges.
_O_pb_evanng """""""""""""""" 22 I denne vejledning benyttes to andre ord til at fremhaeve
Fejlfinding . ....... ... . . . . . 23

oplysninger|JIilc1lll 92t opmaerksom pé seerlige
mekaniske oplysninger, demaerk: understreger

generelle oplysninger, der fortjener saerlig opmaerksomhed.
© 2004 af The Toro Company Alle rettigheder forbeholdes

8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420-1196 , USA 2

Trykt i USA



Sikkerhed

Nedenstaende liste indeholder sikkerhedsoplysninger, som

geelder specielt for Toro-produkter, og andre sikkerheds-
oplysninger, du skal kende.

Leer, hvordan udstyret betjenes pa forsvarlig vis, og saet *

dig ind i betjeningsanordningerne og sikkerheds-
symbolerne.

Veer ekstra forsigtig med graesfang eller andet udstyr.
Dette kan aendre maskinens betjeningsegenskaber og
stabilitet.

Brug ikke et greesfang pa stejle skraninger. Et tungt
greesfang kan fgre til, at du mister kontrollen over
maskinen eller veelter med den.

Seenk farten, og veer ekstra forsigtig pa bakkeskraninger.
Kar i den anbefalede retning pa bakkeskraninger.
Pleeneforholdene kan pavirke maskinens stabilitet. Vaer
yderst forsigtig, nar du karer nzer bratte afsatser.

Udfer al beveegelse pa skraninger langsomt og gradvis.

Foretag ikke pludselige hastigheds- og retningssendringer ,

samt pludselige drejninger.

Graesfanget kan hindre udsynet bagud. Veer ekstra
forsigtig, nar du bakker.

Veer forsigtig, nar du leesser eller afleesser maskinen pa
en trailer eller lastbil.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

Betjen den aldrig med udblaesningsdeflektorafskeerm-
ningen haevet, fijernet eller eendret, medmindre der
benyttes graesfang eller kveernafskaermning.

Hold haender og fadder veek fra beveegelige dele. Undga
at foretage justeringer, nar motoren karer.

Stands pa plan grund, udkobl drevene, aktiver
parkeringsbremsen, og sluk for motoren, inden du
forlader operatgrens betjeningsplads, uanset arsagen,
inklusive for at tamme greesfanget eller rense slisken.

Hvis du fierner greesfanget, skal du sgrge for at montere en
eventuel udbleesningsdeflektorafskeermning eller skeerm, der
métte vaere fiernet, da greesfanget blev monteret. Undlad at
betjene pleeneklipperen uden enten hele graesfanget eller
graesdeflektorafskeermningen monteret.

Stands motoren, og vent p, at alle bevaegelige dele
stopper, for du fierner graesfanget eller renser slisken.

Rens ikke slisken, bleeseren eller opsamleren med
heenderne.

Undlad at efterlade graes i greesfanget i leengere tid.

Greesfangets komponenter udsaettes for slid, beskadigelse
og forringelser, hvilket kan blotleegge beveegelige dele
eller muliggare udslyngning af genstande. Efterse hyppigt
komponenterne, og udskift dem med producentens
anbefalede dele, nar det er nadvendigt.

Efterlad ikke graes i greesfanget under transport af
maskinen.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkaterne kan nemt ses af operateren og er placeret teet pa
potentielle risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne maerkater skal udskiftes.

o

106-5855

1. Advarsel — lees betjeningsvejledningen.
2. Tippefare og fare for at miste herredgmmet — tilfgj veegt pa

maskinens forende.

106-5856

Fare for udslyngede genstande — pleeneklipperen ma ikke
betienes nar deflektorafskaermningen er oppe eller taget af. Lad
deflektorafskaermningen eller graesopsamleren blive pa plads.

Fare for skeering/amputation af heender eller fadder med
pleeneklipperens kniv — hold afstand til bevaegelige dele.

GREASE

GRASA I

107-1613

107-1613




Klargaring

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som set fra den normale betjeningsposition.

Lasdele
Bemeerk: Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.
Trin Beskrivelse Antal Anvendelse
Bolt, 7/16 x 4—-1/2 tomme — kun 1
Kawasaki™~-motorer
1 Bolt, 7/516 x 4 tommer — kun 1 Montering af koblingen og
Kohler--motorer drivremskiveenheden
Drivremskiveenhed
Koblingsafstandsstykke
2 Ikke behov for dele Afmontering af karselshjulene
3 Ikke behov for dele Afmontering af varmeskjoldet pa 44 og
48 tommer pleeneklippere
Afmontering af varmeskjoldene og
Ikke behov for dele bagveegten pa 52 tommer
pleeneklippere
Monteringsbeslag til opsamler 1
5 Bolt, 5/16 x 1 tomme 16 Montering af opsamlerens
Flangematrik, 5/16 tomme 16 monteringsbeslag
Flad skive, 5/16 tomme 6
Styreremskiveenhed med beslag 1
Bolt, 5/16 x 7/8 tomme 5
6 Flangemgtrik, 5/16 tomme 5 Montering af opsamlerremskiven og
Fjederbeslag 1 glidepladen
Ansatsbolt, 3/8 x 2—1/2 tommer 1
Mgtrik, 3/8 tomme 1
Opsamler 1
7 Gaffelbolt 2 Montering af opsamleren
Laseclips 2
Fjeder 1 )
Montering af opsamlerremmen
Opsamlerrem 1
9 Afstandsstykke 3 Kontrol/justering af opsamlerremmens

speending




Trin Beskrivelse Antal Anvendelse
Veegtplade
Bgjleskrue 2
1 O Lasematrik, 3/8 tomme 8 Montering af veegtpladerne
Bolt, 3/8 x 2 tomme 4
Belleville-skive 4
Veegtstang 4
Lasematrik, 3/8 tomme 2 ]
Montering af veegtsteengerne
Bolt, 3/8 x 5-3/4 tomme 2
Belleville-skive 2
Opsamlerbeslag 1
1 2 Breeddebolt, 5/16 x 1 tomme 8 Montering af foden og
udblaesningsrgrene
Flangemagtrik, 5/16 tomme 8
1 3 Bolt, 1/2 x 1-3/4 tomme 1 Montering af stopbolten til opsamlerens
Kontramgtrik, 1/2 tomme 2 tippehandtag

14

Ikke behov for dele

Justering af opsamlerens tippehandtag

15

Ikke behov for dele

Kontrol af deektrykket




Trin 10.Monter koblingsarmen, hvis der er behov for det.

11. Seet koblingstikket til, hvis der er behov for det (fig. 3).

Dele, der skal bruges til dette trin:

* 1 bolt, 7/16 x 4-1/2 tomme — kun Kawasaknotorer
* 1 bolt, 7/16 x 4 tommer — kun Kohfemotorer

* 1 drivremskiveenhed

e 1 koblingsafstandsstykke

m-6024

Montering af koblingen og Figur 2
H H 1. Motor 4. Koblingsbolt — kassér
drivremskiveenheden > oo - Koblnosbor e

Bemaerk: Pafgr krumtapakslen Anti-seize-middel, for du - Buede skiver

monterer koblingen og drivremskiveenheden.

1. Fjern den eksisterende koblingsbolt fra maskinen, og
kassér den, hvis det ikke allerede er gjort (fig. 2 og 3).

2. Fjern det eksisterende drivafstandsstykke fra maskinen,
hvis det ikke allerede er gjort (fig. 2 og 3).

3. Monter det nye afstandsstykke til remskiven i koblingen
(fig. 3).

4. Monter drivremskiveenheden i de tre huller, der er boret
i koblingsremskiven (fig. 3).

5. Monter drivafstandsstykket i drivremskiveenheden
(fig. 3).

Bemeerk: Der er bolte i to forskellige starrelser til «— 6eller?
montering af koblingen. Stgrrelsen bestemmes af
maskinens motortype.

6. Hvis maskinen har en Kawasakinotor, skal du
montere koblingen med en bolt (7/16 x 4-1/2 tomme)
og to eksisterende buede skiver (fig. 3).

m-6007

7. Hvis maskinen har en Kohfémotor, skal du montere L+ Kobling 6. ?Ho}l(téj\gfaﬁif‘r;%rtgrmmer
koblingen med en bolt (7/16 x 4 tommer) og to 2. Koblingsstik 7 Bolt 7/16 x 4.t il
ksist de buede ski fiq. 3 3. Afstandsstykke til - BOl, X 4 tommert
eksisterende buede skiver (fig. 3). remskive Kohler-motorer
8. Tilspaend koblingsbolten 5 Nm (fig. 3). 4. Driviemskiveenhed 8. Drivafstandsstykke

. . R . . 5. Buede skiver
9. Monter den eksisterende skjoldrem pa koblingen, hvis

der er behov for det.




Trin Trin

Der skal ikke bruges nogen dele til dette Der skal ikke bruges nogen dele til dette
trin: trin:
Afmontering af karselshjulene Afmontering af det bageste
varmeskjold pa 44 og
A Fare A 48 tommer pleeneklippere

1. Fjern de otte bolte og matrikker, der holder
varmeskjoldets bagende fast pA motorbgjlerne og
bagkofangeren (fig. 4).

Mekaniske eller hydrauliske donkrafte kan svigte
og forarsage alvorlige skader.

» Brug understgtningsstativer til understgttelse af
maskinen.
e Brug ikke hydrauliske donkrafte.

2. Fjern de fire bolte, matrikker og spaendeskiver, der
holder varmeskjoldets sider fast pa motorbgijlerne,
udstgdningsrgrets afskeermning og kofangeren (fig. 4).
Gem varmeskjoldet samt alle bolte og matrikker.

1. Lasn karselshjulenes knopper eller matrikker.

2. Loft maskinens bagende, og understat den med
understgtningsstativer.

3. Tag kerselshjulene af.

Figur 4
1. Varmeskjold 3. Udstﬂdnin_gsrﬂrs
2. Motorbgjler afskaermning
4. Ramme




Trin Trin

Der skal ikke bruges nogen dele til dette Dele, der skal bruges til dette trin:

trin: ¢ 1 monteringsbeslag til opsamler

i + 16 bolte, 5/16 x 1 t
Afmontering af bagveegten og olte, 5/16 x 1 tomme

varmeskjoldene pa 52 tommer
pleeneklippere

1. Fjern de otte bolte, spaendeskiver og matrikker, der Montering af opsamlerens

holder bagveegten fast p& motorbgjlerne og

bagkofangeren (fig. 4). monteringsbeslag

» 16 flangemgtrikker, 5/16 tomme

e 6 flade spaendeskiver, 5/16 tomme

2. Fjern de fire bolte, speendeskiver og matrikker, der Stram ikke nogen af boltene, indtil alle bolte er
holder sidevarmeskjoldene fast pa motorbgjlerne og

kofangeren (fig. 4). Gem varmeskjoldene og veegten
samt alle bolte og matrikker. 1. Seet opsamlerens monteringsbeslag lgst fast pa bagsiden
af bagkofangeren og motorafskeermningsbgijlerne med
otte bolte (5/16 x 1 tomme) og otte flangematrikker

(5/16 tomme) (fig. 6).

sat lgst fast i opsamlerens monteringsbeslag.

1. Varmeskjold 4. Bagkofanger
2. Motorbgjler 5. Bolt
3. Bagveegt 6. Matrik
Figur 6
1. Monteringsbeslag til 4. Bagkofangers bagside
opsamler 5. Motorafskeermningsbgjle

2. Bolt, 5/16 x 1 tomme

3. Flangemagtrik,
5/16 tomme




2. Seet opsamlerens monteringsbeslag lgst fast pa siden a
bagkofangeren og motorafskaermningsbgijlerne med otte
bolte (5/16 x 1 tomme), seks flade spaendeskiver
(5/16 tomme) og otte flangemagatrikker (5/16 tomme)

(fig. 7).

Trin

Bemeerk: Opsamlerens monteringsbeslag skal monteres pal
motorafskeermningsbgjlerne inderside.

Dele, der skal bruges til dette trin:
e 1 styreremskiveenhed med beslag

* 5 bolte, 5/16 x 7/8 tomme

* 5 flangematrikker, 5/16 tomme

e 1 fjederbeslag

e 1 glideplade

» 1 ansatsbolt, 3/8 x 2-1/2 tomme

< 1 flangemgtrik, 3/8 tomme

e 1 fjeder

Montering af opsamlerremskiven
og glidepladen

L (';"posrgrenrligfﬁbes'ag tl 4 E}ig%ﬁ“ﬂ:’ﬁgk' 1. Monter fiederbeslaget pa bagkofangeren med to bolte
2. Bolt, 5/16 x 1 tomme 5. Bagkofangers side (f5_/1%x 718 tomme) og to flangemgatrikker (5/16 tomme)
3. Flad skive, 5/16 tomme 6. Motorafskaermningshgjle (fig. 8).

3. Nar alle bolte, speendeskiver og matrikker er sat pa, skal
de strammes. Tilspaend alle monteringsbolte til 26 Nm.

Figur 8

1. Fjederbeslag 4. Flangematrik,
Bagkofanger 5/16 tomme
3. Bolt, 5/16 x 7/8 tomme

N

2. Monter glidepladen og styremskivebeslaget pa
bagkofangeren med tre bolte (5/16 x 7/8 tomme) og
tre flangemgtrikker (5/16 tomme) (fig. 9).




3. Monter glidepladen p& bagkofangerens bund med to Trin
bolte (5/16 x 7/8 tomme) og to flangematrikker
(5/16 tomme) (fig. 9).

Dele, der skal bruges til dette trin:
e 1 opsamler

e 2 gaffelbolte

e 2 splitter

Montering af opsamleren

1. Monter opsamleren p& monteringsbeslaget (fig. 11).

2. Seet de to gaffelbolte i opsamleren og monterings-
beslaget. Fastgagr dem med splitterne (fig. 11).

Figur 9
1. Glideplade 4. Bolt, 5/16 x 7/8 tomme
2. Styreremskivebeslag 5. Flangematrik,
3. Bagkofanger 5/16 tomme

4. Monter ansatsbolten (3/8 x 2—1/2 tomme), fijederen og
flangematrikken (3/8 tomme) pa fiederbeslaget (fig. 10).

m-6032

Figur 11
1. Opsamler 3. Splitter
2. Monteringsbeslag til 4. Gaffelbolt

opsamler

Figur 10
1. Fjederbeslag 3. Flangemgtrik, 3/8 tomme
2. Ansatsbolt, 3/8 x 4. Fjeder

2-1/2 tomme

10



Trin

Dele, der skal bruges til dette trin:

* 1 opsamlerrem

Montering af opsamlerremmen

1. Fjern de to vingemgtrikker (5/16 tomme), der fastholder
remskivens afskaermning pa opsamlerens bund (fig. 12).

Figur 12
2. Vingemgtrik, 5/16 tomme

1. Remskivens afskaermning

E A

Far opsamlerremmen gennem hullet i bagkofangeren
(fig. 13).

Far opsamlerremmen pa opsamlerremskiven (fig. 13).

Seet fiedergjet i krogen péa styrearmen (fig. 13).

— - I

Figur 13

5. Opsamlerrem
6. Koblingsremskive
7. Kobling

Tilspaendingsfjeder
Styrearm
Opsamlerstramrulle
Opsamlerremskive

2. Monter opsamlerremmen pa koblingsremskiven 7.

(fig. 13).

3. Far opsamlerremmen pa styreremskiven (fig. 13).

11

Monter remskivens afskeermning pa opsamlerens bund
med to vingemagtrikker (5/16 tomme) (fig. 12).



Trin

Dele, der skal bruges til dette trin:

» 3 afstandsstykker — beereleje

Kontrol/justering af Figur 15
opsamlerremmens spaending L. Stileje 3. Afstandsstykke

2. \Ventilatoraksel
1. Mal afstanden, som vist i figur 14, ved stramrullen,

mens opsamlerremmen sidder stramt (fig. 14).
Afstanden skal veere 44,5 til 54 mm. Ga videre til naeste
trin, hvis afstanden ikke ligger mellem 44,5 og 54 mm.

Trin

Dele, der skal bruges til dette trin:
e 4 veegtplader
» 8 matrikker, 3/8 tomme

e 2 bgjleskruer, 3/8 x 3 tommer

m-7649 4 lasematrikker, 3/8 tomme

Figur 14

e 4 bolte, 3/8 x 2 tommer
1. Opsamlerrem 3. Afstand pa 1-3/4 il

2. Stramrulle 2-1/8 tommer e 4 Belleville-skiver

2. Sadan justeres remspaendingen:

A. Lasn de to matrikker pa det nedre staleje pa
ventilatorakslen (fig. 15).

B. Indseet et afstandsstykke bag stalejet (fig. 15).
C. Stram mgtrikkerne.

D. Kontroller remafstanden, og gentag proceduren efter
behov.

12



Montering af veegtpladerne

A

A

Nar opsamleren monteres, tilfgjes maskinens

Forsigtig

Trin

11

bagende en betydelig veegt, hvilket kan gare
maskinen ustabil og forarsage mistet herredgmme.

* Monter forveegtene.

N

. Monter bgjleskruerne pa rammen i neerheden af

fodpladen som vist i figur 16.

. Monter veegtpladerne under rammen, sdledes at

bgjleskruerne kan g& gennem dem. Fastgar .
veegtpladerne pa bgjleskruerne ved hjeelp af fire
lasematrikker (fig. 16).

. Seet fire bolte (3/8 x 2 tommer), fire Belleville-skiver og

fire lasemgtrikker (3/8 tomme) i vaegtpladerne, og
fastgar dem (fig. 17).

Figur 16
Bgjleskrue 4. Lasemgtrik, 3/8 tomme
Veegtplade 5. Belleville-skive
Bolt, 3/8 x 2 tomme 6. Ramme

1
2
3

22—

4—

Montering af veegtsteengerne

Dele, der skal bruges til dette trin:

4 veegtsteenger
2 lasemagtrikker, 3/8 tomme
2 bolte, 3/8 x 5-3/4 tomme

2 Belleville-skiver

Fremgangsmade
1. Placer veegtsteengerne oven pa vaegtpladerne (fig. 17).

2. Seet veegtsteengerne fast pa veegtpladerne med to bolte

(3/8 x 5-3/4 tomme), to Belleville-skiver og to
lasematrikker (3/8 tomme) (fig. 17).

|

3 &
Figur 17
. Veegtstang 4. Belleville-skive
. Bolt, 3/8 x 5-3/4 tomme 5. Ramme
. Lasematrik, 3/8 tomme 6. Veegtplade

13



Trin

Dele, der skal bruges til dette trin:
* 1 opsamlerbeslag

» 8 breeddebolte, 5/16 x 1 tomme

» 8 flangemgtrikker, 5/16 tomme

Montering af foden og
udblaesningsrgrene

1. Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og
speer eller bloker karselshjulene.

2. Stop motoren, fiern ngglen, og vent, til alle beveegelige
dele er standset, for du forlader betjeningspositionen.

3. Fjern lasemgtrikken, bolten, fiederen og
afstandsstykket, som fastholder
graesdeflektorafskaermningen til pleeneklipperen
(fig. 24).

4. Seet fodens forkrog i den forreste rille pa
monteringsbeslaget (fig. 18).

5. Seet bagkrogen pa monteringsbeslagets bagende
(fig. 18).

6. Seet det gvre rgr i opsamleren (fig. 18).
7. Skyd speendestykket hen pa det midterste rar (fig. 18).

8. Ret knappen pa det midterste rar ind med rillen i det
gvre rgr. Skyd det midterste rgr ind i det gvre rar, og
drej det midterste rar 60 grader (fig. 18).

9. Stram spaendestykket omkring det midterste og det gvre
rgrs sammenslutning (fig. 18).

10.Skyd det midterste rer hen pa foden, og las dem
sammen (fig. 18).

m-5889
Figur 18
1. Fod 7. Monteringsbeslag
2. Midterste rgr 8. Forreste rille
3. Knap 9. Bagkrog
4. @vre ror 10. Forkrog
5. Las 11. Speaendestykke
6. Rilleigvre rar

14



Trin Trin

13 14

Dele, der skal bruges til dette trin: Der skal ikke bruges nogen dele til dette

1 bolt, 1/2 x 1-3/4 tomme trin:

2 kontramgtrikker, 1/2 tomme

Justering af opsamlerens

Montering af stopbolten til tippehandtag

opsamlerens tippehandtag

Opsamlerens handtag skal justeres for at fierne sleekket i

Flyt opsamlerens tippehandtag bagud for at @ge sleekket opsamlerkablet

i opsamlerkablet (fig. 19).
1. Lasn matrikkerne pa begge sider af stopbeslaget

2. Fjern laseclipsen og gaffelbolten, der holder (fig. 20)
opsamlerkablets gaffel fast pa opsamlerens 9: '
tippehandtag (fig. 19). 2. Juster stopbolten, indtil détke er noget slaek i
opsamlerkablet (fig. 20).
3. Stram matrikkerne pa begge sider af stopbeslaget
(fig. 20).
Figur 19
1. Opsamlers tippehandtag 4. Bolt, 1/2 x 1-3/4 tomme
2. Opsamlerkabel 5. Kontramgtrik, 1/2 tomme
3. Opsamlerkabels gaffel 6. Stopbeslag
3. Skru en kontramgtrik (1/2 tomme) helt ind pa bolten )
(1/2 x 1-3/4 tomme) (fig. 19). Figur 20
4. Flyt opsamlerens tippehandtag fremad, sa den nederste1. Opsamlerhandtag 4. Opsamlerkabel
del af handtaget flyttes veek fra stopbeslaget (fig. 19). 2. Stopbeslag 5. Metrik
5. Seet bolten ind i hullet i stopbeslaget, og skru endnu en 3. Stopbolt

kontramatrik (1/2 tomme) pa bolten. Stram den ikke til.

Fastger opsamlerkablets gaffel pa opsamlerens
tippeh&ndtag med den gaffelbolt og laseclips, du
fiernede far (fig. 19).

Juster handtagets stop. Se afsnittet Justering af
opsamlerens tippehandtag pa side 15.

15



Trin

15

Der skal ikke bruges nogen dele til dette
trin:

Kontrol af deektrykket

Kontroller lufttrykket i forstyrehjulet og bagdeekkene
(fig. 21). Brug de felgende daektryk, nar opsamleren er
monteret.

Tryk: Bagdaek — 138 kPa (20 psi)
Forstyrehjul — 241 kPa (25 psi)

m-1872

Figur 21
1. Ventilspindel

Betjening

Bemeerk: Maskinens venstre og hgijre side er som set fra

den normale betjeningsposition.

Aktiver parkeringsbremsen, og speer eller bloker

hjulene, nar du efterlader maskinen uden opsyn, selv hvis

det blot er i nogle f& minutter.

16

A

Advarsel

A

Folg nedenstdende procedurer for at undga
personskade:

e Seet dig ind i alle betjenings- og
sikkerhedsinstrukser i pleeneklipperens
betjeningsvejledning, far du benytter dette
udstyr.

* Afmonter aldrig opsamleren eller
opsamlerrgrene, mens motoren karer.

« Sluk altid motoren, og vent pa, at alle
beveegelige dele stopper, far du fierner en
blokering i opsamlingssystemet.

« Foretag aldrig vedligeholdelse eller reparation,
mens motoren kgrer.

< Aktiver parkeringsbremsen, og speer eller
bloker hjulene.

A

Advarsel

A

Hvis ikke der er monteret graesdeflektorafskaerm-
ning, opsamlerrgr eller en komplet opsamlerenhed,
udseetter du dig selv og andre for kontakt med
skaerekniven og udslyngede genstande. Kontakt
med roterende plaeneklipperkniv(e) og udslyngede
genstande vil medfgre personskade eller dgd.

» Monter altid greesdeflektorafskeermningen, nar
du afmonterer opsamleren og skifter over til
sideudblaesning.

 Hvis graesdeflektorafskeermningen skulle blive
beskadiget, skal den straks udskiftes.
Graesdeflektorafskeermningen leder
materialerne ned mod pleenen.

e Placer aldrig haender eller fadder under
pleeneklipperen.

» Forsgg aldrig at renggre udbleesningsomradet
eller skaereknivene, medmindre kraftudtaget er
slaetfra, og teendingsngglen drejet, s& den er
sldet fra. Fjern endvidere ngglen, og tag
teendrgrskablerne af teendrgret/-ene.

» Sluk motoren, far du renser udbleesningsslisken.

Forsigtig

A

A

Barn eller omkringstaende kan komme til skade,
hvis de flytter eller forsgger at betjene maskinen,
nar operatgren ikke er til stede.

Fjern altid teendingsngglen, aktiver
parkeringsbremsen, og speer eller bloker hjulene,
nar du efterlader maskinen uden opsyn, selv hvis
det blot er i nogle f& minutter.




Abning af opsamleren

\Y/le[i[s|@l Kontakt en autoriseret serviceforhandler for at

f& det pakraevede tippehandtagssaet, nar denne opsamler

anvendes pa& en maskine med styrtbgijle.
1. Sla kraftudtaget fra.
2. Reek bagud, klem og slip lasegrebet mod

opsamlerhandtaget (fig. 22). Derved abnes lasen, der

holder opsamlerlugen.

m-6074

Figur 22
2. Léasegreb

1. Opsamlerhandtag

3. Treek opsamlerhandtaget ned, séledes at graesset kan

falde ud af opsamleren (fig. 22).

4. Flyt opsamlerhandtaget tilbage i oprejst position med en
hurtig bevaegelse. Sgrg for, at opsamlerlugen lukkes helt

med lasen (fig. 22).

Bemeerk: Sarg for, at opsamlerlasen er helt tilkoblet far
opsamling af graes eller blade.

Fastholdelse af dben
opsamlerluge

A Advarsel A

Heender, fingre og arme kan komme i klemme
mellem opsamlerens for- og bagdele.

» Hold omkringstdende vaek fra opsamleren, nar
den tgmmes.

» Hvis der foretages arbejde i opsamleren, skal du
bruge holdestiften til at holde lugen &ben.

17

. Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og

speer eller bloker hjulene.

. Stop motoren, fijern ngglen, og vent, til alle bevaegelige

dele er standset, far du forlader betjeningspositionen.

. Abn opsamleren. Se Abning af opsamleren pé side 17.

. Treek holdestiften ud, og saet den i hullet i heengslet,
mens opsamleren er aben (fig. 23).

4
Figur 23
. Holdestift 3. Hulihaengsel
2. Huliheengsel (&ben) (opbevaring)
4. Heengsel




Fjernelse af blokeringer | Fjernelse af opsamleren
opsamlersystemet
A Fare A

Hvis plaeneklipperen betjenes uden opsamleren

installeret eller med udbleaesningsrgrene og foden
afmonteret, er der risiko for, at du og andre bliver
skaret af kniven eller kommer til skade som falge

A Fare A

Nar opsamleren karer, kan blaeseren rotere og
amputere eller skade haenderne.

« Stands motoren, og vent pa, at alle bevaegelige af udkastet affald.
dele stopperfar du justerer, rengar, reparerer _ ) .
eller efterser blaeseren, og fagr du renser slisken. * Betjen altid pleeneklipperen enten med hele
Fjern herefter ngglen. opsamleren monteret, eller benyt
+ Brug en pind, ikke haendernetil at fierne pleeneklipperen med sideudbleesning.
blokeringer i bleeseren og raret. ] _
« Hold haender, fadder, ansigt og andre kropsdele 1. Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og
samt taj veek fra skjulte, bevaegelige eller speer eller bloker karselshjulene.

roterende dele.

2. Stop motoren, fijern ngglen, og vent, til alle bevaegelige
dele er standset, far du forlader betjeningspositionen.

1. Tem opsamleren. 3. Afmonter udbleesningsrgrene. Se afsnittet om

2. Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og afmontering af udblaesningsrgrene pa side 18.

sper eller bloker karselshjulene. 4. Fjern laseclipsene og gaffelboltene i opsamleren og

3. Stop motoren, fijern ngglen, og vent, til alle beveegelige opsamlerbeslaget (fig. 11).

dele er standset, far du forlader betjeningspositionen. 5. Fjern remskivens afskeermning (fig. 12).

4. Fjern hele rgrenheden fra opsamleren og foden. :
6. Fjern opsamlerremmen og opsamlerstramrullen med

5. Afmonter foden fra pleeneklipperen. remskiven (fig. 13).

6. Brug en pind eller lignendéke haenderne,og fiern 7. Tag opsamleren af monteringsbeslaget (fig. 11).
forsigtigt blokeringen i pleeneklipperen, det gvre rgr, det 8

midterste rar eller fodenheden. . Monter greesdeflektorafskeermningenSe afsnittet

Montering af greesdeflektorafskaermningen péa side 18.
7. Nar du har fiernet blokeringen, skal hele
opsamlersystemet monteres igen, hvorefter driften kan
fortseette. Se afsnittet om montering af
udblaesningsrgrene pa side 14.

9. Fjernalle de forreste veegtplader og veegtsteenger
(figur 16 og 17).

_ Montering af
Afmontering af graesdeflektorafskeermningen
udblaesningsrgrene

Bemaerk: Husk at montere graesdeflektorafskeermningen

Graesdeflektorafskaermningens fjeder har entdn-farmet
eller lige ende (fig. 24).

ved brug af sideudbleesning. Se afsnittet Montering af Bemeerk: Sarg for, at greesdeflektorafskeermningen er
greesdeflektorafskaermningen pa side 18. monteret, ndr opsamleren og rgrene er afmonteret.
1. Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og

speer eller bloker karselshjulene. A Advarsel A
2. Stop motoren, fijern ngglen, og vent, til alle beveegelige

dele er standset, for du forlader betjeningspositionen. En utildaekket udblaesningsabning kan resultere i,

at der udkastes genstande i operatgrens eller
omkringstaendes retning, hvilket kan medfgre
Fjern rgrenheden fra opsamleren (fig. 18). alvorlig personskade. Der kan ogsa opsta kontakt
med skeerekniven.

Kobl det midterste rgr af foden, og skub det af (fig. 18).

Tag foden af monteringsbeslaget (fig. 18).
Betjen aldrig pleeneklipperen uden at have
monteret en deekplade, en kveernafskaermning, en
greesdeflektorafskeermning eller en graessliske og
et graesfang.

o o &~ w

Monter greesdeflektorafskeermningen hvis du skifter
til sideudblaesning. Se afsnittet Montering af
graesdeflektorafskeermningen pa side 18.

18



1. Placer afstandsstykke og fieder pa
greesdeflektorafskaermningen. Placer fiederens
L-formede eller lige ende bag skjoldets kant.

Bemaerk: Sarg for, at fiederers-formede eller lige ende
monteres bag skjoldets kant, far bolten iseettes som vist pa
figur 24.

2. Monter bolt og mgtrik. Placer fiederefidormede ende
omkring graesdeflektorafskaermningen (fig. 24).

Greesdeflektorafskaermningen skal seenkes ned
pa plads. Left deflektorafskeermningen op for at
kontrollere, at den kan saenkes helt ned.

10

m-6085

Figur 24

1. Bolt 7. Fjeders L-formede ende

2. Afstandsstykke placeres bag

3. Lasematrik monteringsbeslaget far
S iseetning af bolt

4. F!eder 8. Fjeders J-formede ende.

5. Fjeder monteret 9. Monteringsbeslag

6. Greesdefiektor- 10. Lige ende — eventuel

afskeermning fiedertype

Transport af maskiner

Efterlad ikke graes eller affald i opsamleren under transport

af maskinen.
J1 /1N

Hvis maskinen transporteres med grees eller affald
i opsamleren, kan den blive beskadiget.

Advarsel

Efterlad ikke graes eller affald i opsamleren under
transport af maskinen.

Drifts- og opsamlingstip
Maskinstgrrelse

Husk, at maskinen er laengere og bredere, nar dette udstyr er
installeret. Udstyret eller anden ejendom kan blive beskadiget,
hvis du drejer for skarpt, hvor der ikke er plads nok.

Trimning

Trim altid med plaeneklipperens venstre side. Trim ikke
med pleaeneklipperens hgjre side, da dette kan beskadige
opsamlingsrgrene.

Klippehgjde

For at opna optimal opsamling skal skjoldets klippehgjde
indstilles, sa der ikke afskeeres mere end 51 til 76 mm eller
1/3 af greesset, alt efter hvad der er mindst. Hvis der afskeeres
mere end dette, reduceres sugesystemets kapacitet.

Klippehyppighed

Klip greesset hyppigt, iseer nar det vokser hurtigt. Du vil
vaere ngdt til at klippe graesset to gange, hvis det bliver alt
for langt (se Opsamling af langt grees pa side 20).

Klippeteknik

For at greesplaenen kan se bedst ud, skal du sgrge for, at
pleeneklipperen overlapper i det omrade, du allerede har

klippet. Dette hjeelper med at reducere motorbelastningen
og mindsker risikoen for blokering af foden og rarene.

Opsamlingshastighed

Opsamlingssystemet kan blive blokeret, hvis du kerer for

hurtigt, og motorhastigheden bliver for langsom. P& skraninger
kan det veere ngdvendigt at seenke maskinens karselshastighed.
Sl& grees ned ad skraninger, hvis det er muligt.

Efterhdnden som opsamleren bliver fuld, bliver
maskinens bagende tungere. Hvis du bremser og
starter pludseligt p& skraninger, risikerer du at
miste herredgmmet, eller at maskinen tipper.

« Undga pludselig start eller opbremsning ved
kersel op og ned ad skraninger. Undga at starte
op ad skraninger.

Hvis du standser maskinen, mens du karer op
ad skraninger, skal du koble kraftudtaget fra.
Derefter skal du bakke langsomt ned ad
skraningen.

Undlad at eendre hastighed eller standse pa
skraninger.

19



Opsamling af langt grees

Meget langt graes er tungt, og der er risiko for, at det ikke
vil blive slynget helt ind i opsamleren. Hvis dette sker, kan
rgret og foden blive blokeret.

Opsamling af vadt graes

Forsgg altid at sl& greesset, nar det er tart. Vadt grees kan
forarsage blokering.

Nedseettelse af blokeringsrisiko

For at undga blokering af opsamlingssystemet skal
karselshastigheden saenkes og graesset slas med en hgj
klippehgjde, hvorefter plaeneklipperen kan saenkes til

Opsamlingsknive

Under visse klippeforhold kan der opnés bedre opsamling
ved hjeelp af opsamlingsknive. Kontakt en autoriseret
forhandler for at fa de rette knive til de forskellige
klippeforhold.

Ventilatorvakuum

Opsamlingssystemet fungerer ved at der skabes et vakuum
med en roterende ventilator, der er monteret gverst i
beholderen. Hvis vakuumet reduceres, forringes
opsamlingen. Se arsagerne til forringet opsamling i afsnittet
Fejlfinding pa side 23.

Karsel over kantsten og paleesning

normal klippehgjde, og opsamlingsprocessen kan gentages.

Tegn pa blokering

Nar du opsamler graesset, bleeser der normalt en lille smule

afklippet grees ud foran pleeneklipperen. Hvis der bleeser
meget afklippet graes ud, er det tegn pa, at opsamleren er
fuld, eller at foden er blokeret.

Hvis ikke der er monteret
greesdeflektorafskaermning, opsamlerrgr eller en
komplet opsamlerenhed, udseetter du dig selv og
andre for kontakt med skaerekniven og udslyngede
genstande. Kontakt med roterende

pleeneklipperkniv(e) og udslyngede genstande vil
medfare personskade eller dgd.

A

Advarsel

» Monter altid greesdeflektorafskeermningen, nar
du afmonterer opsamleren og skifter over til
sideudblaesning.

» Hvis graesdeflektorafskaermningen skulle blive
beskadiget, skal den straks udskiftes.
Graesdeflektorafskaermningen leder
materialerne ned mod pleenen.

» Placer aldrig heender eller fadder under
pleeneklipperen.

» Forsgg aldrig at renggre udblaesningsomradet
eller skeereknivene, medmindre kraftudtaget er
slaetfra og teendingsngglen drejet, sa den er
slaetfra. Fjern endvidere ngglen, og tag
teendrgrskablerne af teendraret/-ene.

Haev altid skjoldet til den hgjeste position, nar maskinen
laesses pa anhaengere eller kerer op og ned ad kantsten.
Hvis plaeneklipperen er i en lavere position, kan
afskeermningerne blive beskadiget. Hvis en kantsten er
hgjere end 152 mm, skal den krydses i en skarp vinkel og
med skjoldet haevet heWzer yderst forsigtig, nar du

leesser maskinen pa en anhaenger.

20



Vedligeholdelse

\/[s]ilej@ll Hvis maskinen star pd en skaning, skal parkeringsbremsen aktiveres, og hjulene speerres eller blokeres for
forhindre, at maskinen langsomt ruller.

Skema over anbefalet vedligeholdelse

Vedligeholdelses-

Vedligeholdelsesprocedure

intervaller
Hver brug » Skeerm — renggring
8 timer * Opsamler — renggring

Farste 10 timer

Opsamler — eftersyn

Opsamlers styrearm — smgring

40 timer .
» Remspeending — kontrol
» Opsamler — eftersyn
100 timer  Lejer pa opsamlers ventilatoraksel (gvre og nedre) — smgaring

Remme - kontrol for slid/revner

Eftersyn ved
opbevaring

Remme — kontrol for slid/revner
Opsamler — eftersyn
Opsamler — renggring

Bemeerk: Maskinens venstre og hgijre side er set fra den normale betjeningsposition.

Renggring af skeermen

Renggring af opsamleren

Skaermen skal renggres, hver gang maskinen skal bruges. Opsamleren skal renggres efter behov, nar der er snavs i

Ved vadt grees skal den rengares oftere.

den, og nar den skal seettes til opbevaring.

1. Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og 1. Vask opsamlerens yder- og inderside, det gverste rgr,
speer eller bloker karselshjulene. det nederste rgr, fodenheden og pleeneklipperens

2. Stop motoren, fiern ngglen, og vent, til alle beveegelige

underside. Brug en mild bilshampoo til at fierne shavs.

dele er standset, for du forlader betjeningspositionen. 2. Sgrg for at fierne sammenklumpet grees fra alle dele.

3. Abn opsamleren, og hold opsamlerlugen &ben. Se 3. Lad alle delene tarre grundigt efter vask.

Fastholdelse af &ben opsamlerluge pa side 17.

4. Fjern snavset fra skaermene.

5. Luk opsamlerlugen.

Bemeerk: Start og ker maskinen i et minut, nar alle delene
er monteret. Derved tarrer de hurtigere.

Eftersyn af opsamlerremmen

Kontroller opsamlerremmen for slid og revner hver
100. time, og nar opsamleren saettes til opbevaring.

21



Smgring af styrearmen

Smgr opsamlerremmens styrearm (fig. 25) hver 40. time.

Figur 25

Smagaring af ventilatorakslens
lejer

Eftersyn af opsamleren

Efterse opsamleren efter de farste ti timers drift og derefter
hver 100. time.

Frakobl kraftudtaget, aktiver parkeringsbremsen, og
speer eller bloker karselshjulene.

Stop motoren, fijern ngglen, og vent, til alle beveegelige
dele er standset, far du forlader betjeningspositionen.

Kontroller det gvre rgr, det nederste rgr og fodenheden.
Udskift disse dele, hvis de er revnet eller gaet i stykker.

Kontroller opsamleren, opsamlerrammen og skeermen.
Udskift alle revnede eller beskadigede dele.

Tilspaend alle mgtrikker, bolte og skruer.

Eftersyn af plaeneklipperknivene
og -afskeermningerne

1.

Smar de gvre og nedre lejer pd opsamlerens ventilatoraksel

(fig. 26 og 27) hver 100. time.

Figur 26

1. Fjern gummiproppen sa du kan se smareniplen.

Figur 27

1. Prop

2.

Efterse plaeneklipperknivene og -afskeermningerne
regelmaessigt, og hver gang en kniv har ramt et
fremmedlegeme.

Hvis knivene eller afskeermningerne er meget slidte
eller beskadigede, skal der monteres nye knive eller
afskeermninger. Se din pleeneklippers
betjeningsvejledning for at f& oplysninger om komplet
knivvedligeholdelse.

Opbevaring

1.

Renggr opsamleren. Se afsnittet Renggaring af
opsamleren pé side 21.

Efterse opsamleren for skader. Se afsnittet Eftersyn af
opsamleren pé side 21.

Sarg for, at opsamleren er tom og helt tar.

Kontroller remmen for slid eller revner.

5. Opbevar maskinen et rent, tart sted, hvor den ikke

22

udseettes for direkte sollys. Hvis du er ngdt til at
opbevare maskinen udendars, sa deek den til med et
vejrbestandigt betraek. Dette beskytter plasticdelene og
forleenger maskinens levetid.



Fejlfinding

Problem Mulige arsager Afhjeelpning

Unormale vibrationer. Skeerekniven/-ene er bgjede 1. Monter en eller flere nye
eller ude af balance. skeereknive.
Skeereknivens monteringsbolt | 2.  Tilspeend skeereknivens
er lgs. monteringsbolt.
Lgs opsamlerremskive eller 3. Tilspeend den lgse remskive.
remskiveenhed.
Opsamlerremmen er slidt 4. Udskift opsamlerremmen.
eller beskadiget.

. Opsamlerskovlhjul er ude af 5. Kontakt en autoriseret

balance. forhandler.

. Knivene bergrer 6. Benyt ikke maskinen. Udskift

pleeneklipperafskeermningerne. bgjede knive og/eller
afskaermninger.
Forringet opsamling. . Lav motorhastighed. 1. Betjen altid opsamleren ved
fuld gas.

. Blokeret ventilatorskeerm. 2. Fjern snavs, blade eller
greesaffald fra
ventilatorskeermen.

. Lgs opsamlerrem. 3. Stram opsamlerremmen.

. Brudt forsegling mellem 4. Sgrg for, at baglugen er last.

beholder og bagluge.

. En blokeret fod. 5. Find og fiern affald, der har sat
sig fast.

. Ukorrekt forsegling omkring det | 6. Sgrg for, at der er god

gvre rar, der garind i forsegling ved beholderen.
beholderen.

. Fyldt beholder. 7. Tem beholderen.

Fod og rar blokeres for ofte. . Der er for meget i beholderen. 1. Tem opsamleren hyppigere.

. Lav motorhastighed. 2. Betjen altid opsamleren ved
fuld gas.

. Greesset er for vadt. 3. Sla grees, nar det er tort.

. Graesset er for langt. 4. Klip ikke mere end 51-76 mm
eller 1/3 af greessets hgijde, alt
efter hvad der matte vaere
mindst.

. Blokeret ventilatorskeerm. 5. Fjern snavs, blade eller
greesaffald fra
ventilatorskeermen.

. For hurtig kerselshastighed. 6. Kar langsommere ved fuld gas.

. Slidt rem. 7. Udskift remmen.

23




Problem

Mulige arsager

Afhjeelpning

Udblaesning af affald.

. Der er for meget i beholderen.
. For hurtig karselshastighed.

. Midtertunnelafskeermningen er

ikke monteret.

. Pleeneklipperen er ikke

nivelleret.

. Tgm beholderen hyppigere.
. Kgr langsommere ved fuld gas.

. Monter midterafskeermningen

ved opsamling af blade.

. Se hvordan pleeneklipperen

nivelleres i betjeningsvejled-
ningen til pleeneklipperen.

24




